
1

DODATEK Č. 3 SMLOUVY O DÍLO
ke smlouvě o dílo „Územní plán Děčín“ uzavřené dne 1. 10. 2013 č. 2013-1002/OR

I. SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: statutární město Děčín 

Sídlo: Magistrát města Děčín, Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín IV 

Zastoupený: Mgr. Marií Blažkovou - primátorkou

IČ: 00261238

DIČ: CZ00261238

bankovní spojení: Česká spořitelna Praha a.s. 

číslo účtu: 921402389/0800

(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Obchodní společnost: Atelier T-plan s.r.o.

Právní forma: Společnost s ručením omezeným 
Sídlo: Na Šachtě 497/9, 170 00 Praha 7 - Holešovice 

Zastoupený: RNDr. Liborem Krajíčkem, jednatelem 

IČ: 26483734 

DIČ: CZ26483734

Bankovní spojení: ČSOB, a.s. pobočka Praha 1 

Číslo účtu: 208066260/0300

Statutární orgán: RNDr. Libor Krajíček 

Postavení ve společnosti: jednatel a společník 

obchodní společnost je zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze pod sp. 
zn.C85150 

(dále jen zhotovitel)

II. PREAMBULE
Objednatel se zhotovitelem uzavírá tento dodatek z důvodu, že nastaly níže uvedené okol-
nosti, které objednatel ani při vynaložení náležité péče nemohl předvídat v době uzavření pů-
vodní smlouvy. Jedná se o tyto okolnosti, resp. o vývoj u následujících dokumentů

1) EIA Plavební stupeň Děčín
- V dubnu roku 2016 předložena Ministerstvu životního prostředí ČR a představena 

veřejnosti.
- Zlepšuje hodnocení ve vyhodnocení vlivu na udržitelný rozvoj území v Územním 

plánu Děčín

2) EIA variant přeložek silnice I/13 (varianta Chrochvická a Pastřská)
- Po předložení Krajskému úřadu Ústeckého kraje vrácena k dopracování
- Úprava dosud nebyla provedena
- V současné době nelze do Návrhu územního plánu Děčín ve variantách a Vyhod-

nocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území zapracovat



2

3) Srovnávací studie – nové trasy přeložky I/13 (vedle stávajících návrhů variant Chro-
chvická a Pastýřská sleduje i novou variantu tzv. „zelenou“ a trasu vedoucí po stávající 
silnici I/62 ve směru na Ústí nad Labem)
- Po dokončení a představení veřejnosti posouzena nadřízeným orgánem – Kraj-

ským úřadem Ústeckého kraje, odborem územního plánování a stavebního úřadu
- Nově sledované varianty tzv. „zelená“ a v trase po silnici I/62 nejsou v souladu 

s nadřízenou územně plánovací dokumentací – Zásadami územního rozvoje Ús-
teckého kraje

- V současné době nelze do Návrhu Územního plánu Děčín ve variantách a Vyhod-
nocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území zapracovat.

III. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY

Předmětem tohoto dodatku je změna smluvních ujednání uvedených ve Smlouvě o dílo 
„Územní plán Děčín“ ze dne 1.10. 2013, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 2.9. 2014  a Dodatku č. 
2 ze dne 14.5. 2015 takto: 

1. V článku II. Předmět smlouvy se doplňuje odstavec 4. o tyto části, ze kterých se 
bude skládat dílo:

II.a) část - Rešerše doplňkových požadavků objednatele na úpravu návrhu ve variantách 
a vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území, dle seznamu ze dne 
4.8. 2016 - zahrnující body A.1. Očekávané podklady pro úpravu ÚP Děčín; B.1. a  2. 
Nové podklady pro úpravu ÚP Děčín; C.1. až 18. (dále jen Rešerše doplňkových poža-
davků)

II.b) část -Návrh územního plánu Děčín s variantami – úpravy rozpracovaného územního 
plánu po přerušení prací a dle doplňkových požadavků objednatele (v rozsahu přílohy 
č.7 vyhl. č. 500/2006 Sb., v platném znění)

III.a) část - Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území – úpravy rozpracované doku-
mentace po přerušení prací a dle doplňkových požadavků objednatele (v rozsahu přílohy 
č. 5 vyhl. č. 500/2006 Sb., v platném znění, včetně případné úpravy na základě výsledků 
veřejného projednání).

Dále se v článku II. Předmět smlouvy se doplňuje odstavec 5. Počet předaných 
vyhotovení v tabulce o tyto položky: 

Název díla
Listinná podoba

počet v ks

Digitální po-
doba na nosiči 

dat
počet v ks
(CD, DVD, 
flash disk)

Rešerše doplňkových požadavků objednatele
1 1

Návrh územního plánu Děčín s variantami –
úpravy rozpracovaného územního plánu po pře-
rušení prací a dle doplňkových požadavků ob-
jednatele  

3 1

Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území –
úpravy rozpracované dokumentace po přerušení 
prací a dle doplňkových požadavků objednatele

4 1

2. V článku III. Cena díla se doplňuje odstavec 3, bod 3.2. o následující body:  

3.2.1 Cena za vypracování Rešerše doplňkových požadavků pořizovatele bude činit:



3

Bez DPH:    120 000,- Kč
DPH ve výši 21% činí:      25 200,- Kč
Celkem včetně DPH:    145 200,- Kč

3.2.2 Cena za vypracování Návrhu územního plánu s variantami – po přerušení prací 
a dle doplňkových požadavků objednatele bude činit:

Bez DPH:    430 000,- Kč
DPH ve výši 21% činí:      90 300,- Kč
Celkem včetně DPH:    520 300,- Kč

3.2.3 Cena za vypracování Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území – úpravy 
rozpracované dokumentace po přerušení prací a dle doplňkových požadavků 
objednatele bude činit:

Bez DPH:    90 000,- Kč
DPH ve výši 21% činí:    18 900,- Kč
Celkem včetně DPH:   108 900,- Kč

Dále se v článku III. Cena díla se mění bod 3.7. Celková sjednaná cena, která se 
po doplnění bodů 3.2.1, 3.2.2. a 3.2.3. zvyšuje o 640 000,- Kč bez DPH a po této 
úpravě činí:  

Bez DPH:   3 620 000,- Kč

DPH ve výši 21% činí:    760 200,- Kč

Celkem včetně DPH:       4 380 200,- Kč

3. V článku IV. Místo a termín plnění se doplňuje odstavec 4 takto:
4a) Rešerši doplňkových požadavků objednatele předá zhotovitel pořizovateli do 20 dnů 
od podpisu Dodatku č.3 této smlouvy. 

4b) Návrh územního plánu s variantami – po přerušení prací a dle doplňkových poža-
davků objednatele a Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území – úpravy rozpraco-
vané dokumentace po přerušení prací a dle doplňkových požadavků objednatele, předá 
zhotovitel pořizovateli do 120 dnů ode dne převzetí Rešerše doplňkových požadavků 
objednatele pořizovatelem. V případě že pořizovatel zjistí vady a nedodělky v této pře-
dané dokumentaci, zavazuje se zhotovitel odstranit pořizovatelem vytčené vady a nedo-
dělky ve lhůtě 30 dnů ode dne vznesení takového požadavku pořizovatelem.   

4. V článku V. Platební podmínky se doplňuje odstavec 2 takto:
Za odrážku „Objednatel uhradí dílo postupně v souladu s provedením jednotlivých částí 
díla následovně“, za bod 2.2. se vkládají následující články: 

3.2.1. Část ceny díly ve výši dle článku 3.2.1. Dodatku č. 3 této smlouvy uhradí ob-
jednatel do 20 dnů ode dne předání Rešerše doplňkových požadavků pořizo-
vatele a doručení daňového dokladu (faktury) objednateli.

3.2.2. Polovinu ceny díla dle článku 3.2.2. Dodatku č. 3 této smlouvy uhradí objednatel 
do 20 dnů ode dne provedení Návrhu územního plánu s variantami – po přeru-
šení prací a dle doplňkových požadavků objednatele a doručení daňového do-
kladu (faktury) objednateli. Druhou polovinu této části ceny díla do 20 dnů ode 
dne odstranění vad a nedodělků. V případě že tato část díla nebude mít žádné 
vady a nedodělky, uhradí objednatel tuto druhou polovinu do 20 dnů ode dne 
provedení kontroly této části díla pořizovatelem a sdělení, že tato část díla je 
bez vad a nedodělků. 



4

3.2.3. Polovinu ceny díla dle článku 3.2.3. Dodatku č. 3 této smlouvy uhradí objednatel 
do 20 dnů ode dne provedení Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území –
úpravy rozpracované dokumentace po přerušení prací a dle doplňkových po-
žadavků objednatele a doručení daňového dokladu (faktury) objednateli. Dru-
hou polovinu této části ceny díla do 20 dnů ode dne odstranění vad a nedo-
dělků. V případě že tato část díla nebude mít žádné vady a nedodělky, uhradí 
objednatel tuto druhou polovinu do 20 dnů ode dne provedení kontroly této části 
díla pořizovatelem a sdělení, že tato část díla je bez vad a nedodělků. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo ve znění Dodatku č. 1 a Dodatku č. 2 nejsou 
tímto dodatkem dotčena. 

IV. OSTATNÍ ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Dodatek č. 3 smlouvy o dílo byl projednán v radě města dne 4.10.2016 usnesením č. 
RM 16 17 36 05.

2. Dodatek č. 3 smlouvy o dílo byl vyhotoven ve třech výtiscích, jeden výtisk obdrží zho-
tovitel - Atelier T-plan, s.r.o., 2 výtisky obdrží statutární město Děčín.

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 3 obsahuje jejich vůli, což stvrzují svými pod-
pisy.  

V Děčíně dne ……….. V Praze dne …………….

……………………………. …………………………….
Mgr. Marie Blažková RNDr. Libor Krajíček

primátorka statutárního města Děčín jednatel Atelieru T-plan, s.r.o.




